
2010.05.17  Toliau įgyvendinamas Comenius Regio partnerystės 

projektas „NETtiquiette – Nett im Net“ >>> 

  

 Comenius Regio partnerystė – nauja didžiausios Europos Komisijos finansuojamos švietimo programos „Mokymasis visą 
gyvenimą programa“ iniciatyva. Ši programa remia tarpregioninį bendradarbiavimą švietimo srityje. Tokioje partnerystėje 
dalyvauja partneriai-regionai iš dviejų šalių.  

Comenius Regio partnerystės projektų siekis – propaguoti tikslinį bendradarbiavimą tarp partnerinių institucijų, taip pat tarp 
švietimo valdžios institucijų ir mokyklų bei kitų mokykliniame ugdyme dalyvaujančių įstaigų. Projekto veikla finansuojama iš 
Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvos Respublikoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. 

Įgyvendinant Comenius Regio partnerystės projektą „NETtiquiette – Nett im Net“, kuriame dalyvauja Ignalinos rajono 
savivaldybė, Ignalinos rajono gimnazija, Ignalinos moksleivių namai ir Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2010 m. 
gegužės 11 ir 13 dienomis Ignalinos rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko seminaras Ignalinos rajono bendruomenei 
„Saugus naudojimasis masinėmis informacijos priemonėmis“.  

Seminarą vedė Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro kompiuterinės įrangos derintojo profesijos mokytojas 
Konstantin Žilin. 

  

Seminaro vedėjas aiškino apie saugų naudojimąsi internetine bankininkyste, jos privalumus ir trūkumus, apie el. parašo 
privalumus, apie internetinę prekybą ir jos saugumą, apie autorines teises naudojant programinę įrangą. Lektorius akcentavo, 
kad yra daug apsaugą internete užtikrinančių priemonių, tačiau reikia patiems nuolat prižiūrėti savo kompiuterius ir rūpintis 
savo elektroninių sąskaitų saugumu.  

Dalyviams buvo įdomu sužinoti, kiek  įvairiausių virusų tik ir laukia įsibrauti į kompiuterius, išgirsti apie naršyklių, medijos 
grotuvų, tiesioginio bendravimo programų pažeidžiamumą, apie įvairias apsaugos priemones. Seminaro dalyviai įgytas žinias 
galėjo išbandyti praktiniuose užsiėmimuose.  

Mokymai buvo informatyvūs ir naudingi, bibliotekininkai bei švietimo darbuotojai gautas žinias tikrai panaudos kasdieniniame 
darbe.  
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Pagal šį Comenius Regio projektą gegužės 18-22 d. laukiama atvykstant projekto partnerių iš Vokietijos (Vokietijoje šiame 
projekte dalyvauja Biureno savivaldybė, Biureno Mauricijaus gimnazija, Paderborno krašto media centras, Diuseldorfo filmų 
muziejus). Projektinio susitikimo metu bus aptartos jau vykusios projekto veiklos, peržiūrėti kuriami filmai projekto tema apie 
saugų naudojimąsi internetu, bus tariamasi dėl sekančių projektinių susitikimų ir tolimesnės veiklos įgyvendinimo. 

Rita Gasiukevičienė,  
projekto koordinatorė 
tel. 39145, el. p. rita@ignalina.lt  

Vida Sekonienė,  
Asta Urbanaitė, 
projekto darbo grupės narės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.ignalina.lt/index.php?192054298  
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